

Jan Dziejczak

Marayong, 19 lipca 2020 r.

Pan
Adam Gajkowski
Prezydent
Federacji Polskich Organizacji
w Nowej Południowej Walii

Jan Dziejczak

na ręce Pana Prezydenta kieruję serdeczne pozdrowienia i wyrazy szacunku dla moich drogich Rodaków zgromadzonych w Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej Królowej Polski w Marayong.

Wyrażam radość i pełne wsparcie dla wydarzenia jakim jest Walny Zjazd Federacji Polskich Organizacji w Nowej Południowej Walii.

Tak, jak w polskiej Częstochowie gromadzimy się u Jasnogórskiej Królowej, Hetmanki Narodu Polskiego, tak w Australii serce naszej wiary i narodowej wspólnoty bije w tym Sanktuarium, u stóp Matki Bożej w Marayong.

To ważne, że w duchu wspólnoty, patriotyzmu i zakorzenienia w chrześcijańskiej i narodowej tożsamości gromadzicie się Państwo, by rozmawiać o Polsce i polskich sprawach. Jesteście świadkami i Ambasadorami Polskości na odległym australijskim kontynencie.

Dziękuję za wasze zaangażowanie, za to, że dbacie o przekazywanie miłości do Ojczyzny kolejnym pokoleniom. Chcę tu podkreślić, jak ważne jest nauczanie języka polskiego wśród dzieci, prowadzenie rozmów o Polsce i po polsku w rodzinnym domu. Budowanie więzi z Polską w sercach naszych młodych rodaków opiera się bowiem na znajomości ojczystego języka i solidnym fundamencie wiedzy.

Jako Ambasadorów Polskości, proszę abyście budowali dobre imię Polski wśród Australijczyków, abyście mówili o Polsce, o naszej pięknej historii, kulturze w gronie lokalnych wspólnot, w pracy, podczas odpoczynku, w każdych okolicznościach. Bo warto być dumnym z Polski i jej dziedzictwa.

W tym szczególnym dniu kieruję wyrazy uznania i wsparcia dla Stowarzyszenia „Nasza Polonia”, Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Koło nr. 1, Związku Polskich Więźniów Politycznych w Australii, Klubu Gazety Polskiej w Sydney. Dziękuję za trud i całokształt działalności przedstawicielom Polskich Szkół Sobotnich, Związkowi Nauczycieli i Harcerzom.

Z całego serca pozdrawiam także przedstawicieli Zespołów Tanecznych, Teatrów i Klubów oraz wszystkich organizacji zrzeszonych w ramach Federacji.

Niech Papież Polak, św. Jan Paweł II, którego 100 rocznicę urodzin obchodzimy w tym roku oręduje u Królowej Polski w Marayong we wszystkich sprawach, które dziś składacie Państwo u Jej stóp.

Z serdecznej pozdrowienia

Jan Dziędziczak

Pełnomocnik Rządu do Spraw Polonii i Polaków za Granicą